

«نگاه نو به توسعه حقوقی، اقتصادی، فرهنگی اجتماعی و اداری اجرایی پایدار»

یادداشت‌های حقوقی اجتماعی



ابراهیم عماد

متخصص حقوق اقتصاد بین الملل و توسعه
مشاور حقوقی اقتصادی بین المللی در امور برنامه ریزی استراتژیک حقوقی اساسی توسعه پایدار
پاریس فرانسه

تحلیلی حقوقی اساسی

بر ویدئوی

بی عرضه - L'Idiot - The Fool

اثر

Anton Pavlovich Chekhov



<http://ebrahimemad.net/video-soc/russie-anton-pavlovich-chekhov-the-fool.mp4>

ابراهیم عماد :

تا زمانیکه، در جوامع روابط ملتها صرفاً بر اساس «حکومت_قانون» تعریف شده و میشود و نه «حاکمیت حق» بصورت کاربردی با مرکزیت حقوق اشخاص، آش همین آش (حکومت قانون) و کاسه همان کاسه (قوای حاکم بر ملتها، نه ناشی از حق حاکمیت آنها) خواهد بود.

متأسفانه، گاهی مشاهده شده و میشود که هنوز برخی از اساتید حقوق اساسی، حقوق عمومی و دیگر صاحبان نظران در کانالها و یادداشتهای خود از عبارت حاکمیت قانون بجای حکومت قانون استفاده و این عبارت را به دانشجویان عزیز آموزش میدهند !!!!

حق حاکمیت در علم حقوق اساسی با ملتها بوده و میباشد و در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز عنوان فصل پنجم آن به همین موضوع اختصاص داده شده و در اصل 56 آن بصراحت بدان پرداخته شده است.

در اصول بعدی آن فصل، قوای سه گانه منتسکیوئی بعاریت گرفته شده از سیستم حکومتی سکولاری در سیستم حکومتی دینی مبتنی بر فقهت، نیز ناشی از ملت شناخته شده اند نه حاکم بر ملت.

☞ ☞ <http://ebrahimemad.net/edd-fa/jur-emad-etat-de-droit-definition.htm>

☞ ☞ ☞ <http://ebrahimemad.net/dc-fa/index-emad.htm>

اصل حاکمیت حق بصورت کاربردی « تعریف (1) »

اینکه از مفهوم «حاکمیت حق» دریافت میشود، یک حاکمیت حقوقی هست که در آن، همه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای فعالیتهای مشخص، قابل بستری و مجازات توسط این حاکمیت حقوقی در سطح ملی در کادر سیستم تأسیسی و در سطح بین المللی در سیستم معاهداتی، میباشد.

حاکمیت حق، اصل مشروعیت و بیطرفیت برای احترام به برابری اشخاص در سطح ملی و بین المللی برقرار میکند.

حاکمیت حق، حاکمیت حقوقی خود را بر حاکمیت مستقلی که بر اساس مصلحت حکومت میکند، برقرار میکند.

بطور خلاصه، حاکمیتی حقوقی که در آن بعضی اشخاص، حکومت ها نمیتوانند حصار و محدودیتی در فعالیتهای و اختیارات خود ببینند، جز مواردی که توسط این حاکمیت حق محصور یا محدود شده اند.

اشخاص و حکومتها در سطح ملی در قبال حق حاکمیت و آزادیهای زیربنایی ملت خود دارای مسئولیت حقوقی هستند و در صورت عدم رعایت عملی این اصل حاکمیت حق، مشروعیت حقوقی حکمرانی خود را در سطح ملی از دست خواهند داد.

در این حالت، آنها همچنین بطور انضمامی، مشروعیت حقوقی اساسی خود را در سیستم حقوق معاهداتی در سطح بین الملل نیز از دست خواهند داد.

☞ (1) « حقوق مالکیت معنوی و مادی تعریف ارائه شده منطبق به ابراهیم عماد و استفاده از آن صرفاً با ذکر منبع مجاز میباشد. »



L
E
T
A
T
D
E
D
R
O
I
T

T
H
E
R
U
L
E
O
F
L
A
W

اصل حاکمیت حق بصورت کاربردی « ادامه © (1) »

حاکمیت حق بعنوان یک مدل نوینک
 در سیستم‌های حقوقی باسیسی در کشورها و معاهداتی در سطح بین الملل مطرح بوده و هست که ضروریست مورد توجه، تفکر و بازبینی قرار گرفته و بسنرهای ساختاری لازم حقوقی اساسی برای کاربردی نمودن آن ایجاد گردد.

حاکمیت حق همچنین بعنوان یک بدیده مهم در فعالیت اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی در سطح بین الملل در کادر سیستم حقوق معاهداتی مطرح میباشند. برای اینکه در عمل بعنوان یک اصل بنادین مبتنی بر حق حاکمیت ملتها در کشورها و تسری و توسعه آن در همکاریهای همراه با احترام متقابل بصورت عملی بین کشورها در سطح بین الملل در نظر گرفته شود.

ضروریست که «**حقوق اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی**» بعنوان **یک وسیله مهم برنامه ریزی برای نهادهای حقوقی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، اداری و اجرایی** با **احترام** به محیط زیست در مرکز تعاملها

در سیستم حقوق باسیسی کشورها و سیستم حقوق معاهداتی در سطح بین الملل قرار داده شود.

حاکمیت حق، اصل مشروعیت و شفافیت برای **احترام به برابری اشخاص در مقابل قانون و معاهدات** را برقرار و به آن رسمیت خواهد بخشید. این بدیده همچنین نقش فرآینده صلاحیت ها در مذاکرات داخلی و بین المللی کشورهای که این مدل را مطالبه می کنند، نمایان می نماید.

© (1) « حقوق مالکیت معنوی و فادای متن ارائه شده متعلق به ابراهیم عماد و استفاده از آن صرفا با ذکر منبع مجاز میباشد. »



L
E
T
A
T
D
E
D
R
O
I
T

T
H
E
R
U
L
E
O
F
L
A
W

اصل حاکمیت حق بصورت کاربردی « ادامه © (2) »

در اصل اولاد
یک سری بوده
بوسعه حقوقی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، اداری و اجرایی با
احترام
به محیط زیست.

با عنایت به رشد تکنولوژی های نوین مخصوصا ارتباطاتی و اطلاعاتی، و اهمیت نقش اصل حاکمیت حق در نهادهای نمودن آزادی اشخاص و لزوم احترام به حقوق آنان

استعمال کامل قوه قضائیه
 از قوای دیگر، برای کاربردی نمودن قواعد حقوقی مبتنی بر اصل حاکمیت حق در محیط اجتماعی کشورها و سطح بین الملل برداشته و بوسهتار تحقیقی و علمی کاربردی حقوقی بنادین بعنوان بسنرهای ساختاری حقوقی اساسی و معاهداتی چهار اصل دیگر ربربنایی **یک سری بوده**

بوسعه حقوقی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، اداری و اجرایی با **احترام** به محیط زیست. **تقدیم** علاقمندان خواهد شد.

© (2) « حقوق مالکیت معنوی و فادای متن ارائه شده متعلق به ابراهیم عماد و استفاده از آن صرفا با ذکر منبع مجاز میباشد. »



L
E
T
A
T
D
E
D
R
O
I
T

T
H
E
R
U
L
E
O
F
L
A
W

ابراهيم عماد :

حقوق اساسی. حق حاکمیت ملت و ضرورت بازبینی قوای بناسی از ان برای رسیدن به توسعه پایدار.

حق حاکمیت ملت مبنی بر اصل حاکمیت حق بصورت کاربردی یا مرکب حقوق اشخاص و لزوم احترام به حقوق ان در محیط اجتماعی، بعنوان یکی از اصول بنیادین در علم حقوق اساسی شناخته شده و میشود. این اعمال حاکمیت پس از ورود نظریه تفکیک قوای افقی مینسکو در علم حقوق اساسی در قالب سه قوه مقننه، مجریه و قضائیه در قوانین اساسی کشورها شکل قانونی و اجرایی بخود گرفته است.

با گذر زمان، قوای سه گانه یاد شده که بناسی از حق حاکمیت ملتها مطرح بوده در اغلب کشورها بحالت قوای حاکم بر ملتها تغییر شکل و ماهیت داده و مقامات ذربط ضمن خروج موضوعی از اختیارات مکتسبه از حق حاکمیت ملتها، احساس مسئولیت لازم را نیز در فعال آنها نکرده و نمیکند.

با توجه به بحران سیستمیک ایجاد زدهی ها در سطح بین الملل (سال 2008 = 1387)، دیگر تقسیم بندی یادشده فوق بناسخگوی بنار ملتها نبوده و بنار به بازنگری در تعداد این قوا (گذر از سه قوه به پنج قوه) و علمی تخصصی و کاربردی نمودن قوا، ضرورتی انکار ناپذیر بوده و میباشد. با توجه به رشد تکنولوژی های نوین مخصوصا ارتباطاتی و اطلاعاتی، با استفاده بهینه از این بعمان، در اصل چهارم نگرشی نو به توسعه پایدار ضمن تبیین حقوق، اختیارات و مسئولیتهای حقوقی اساسی هر یک از قوای بنحگاه بنسپهادی در فعال حق حاکمیت ملتها، بوستار تجربی و علمی کاربردی حقوقی اساسی تقدیم علاقمندان خواهد شد.